Prefeitura Municipal
Dom Pedro de Alcântara
Rio Grande do Sul - Brasil

__________________________________________________________________________________________
Av. Central, nº 89, Dom Pedro de Alcântara – RS. CEP: 95568-000 – Telefone: (51) 3664-0011
E-mail: prefeito@dompedrodealcantara.rs.gov.br          Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 06/2023

Processo Administrativo Nº 69/2023 - Dispensa de Licitação Nº 09/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA

CONTRATADO: VISÃO SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA - ME

Cláusula Primeira: As partes aqui contratadas, considerando a necessidade

prorrogação da prestação de serviço objeto do contrato original, resolvem de comum

acordo aditivar o contrato nº 06/2023, firmado em 18/01/2023.

Cláusula Segunda: Primeiramente, as partes transacionam que os valores

poderão ser reajustados tendo como base o índice IPCA, dependendo de requisição

formal da CONTRATADA, observado o princípio da anualidade.

Cláusula Terceira: O prazo para execução do contrato fica prorrogado por mais

doze meses, portanto, estará vigente até 17/01/2025.

Cláusula Quarta: A partir de 18/01/2024 fica reajustado o valor mensal pactuado

entre as partes, passando a ser de R$ 417,18 (quatrocentos e dezessete reais e

dezoito centavos), desta forma, o valor total do presente aditivo é de R$ 5.006,16

(cinco mil e seis reais e dezesseis centavos).

Cláusula Quinta: Servirão para cobertura para a referida despesa a seguinte

rubrica orçamentária:

Projeto: 2301   Atividade: 33904009  Fonte de Recurso: 1500

Cláusula Sexta: As demais cláusulas do contrato acima referido permanecem

inalteradas, vigorando nos mesmos termos.

Dom Pedro de Alcântara, 27 de dezembro de 2023.

Alexandre Model Evaldt
Prefeito Municipal

Visão Sistemas de Informática
Contratado

mailto:prefeito@dompedrodealcantara.rs.gov.br

Prefeitura Municipal
Dom Pedro de Alcântara
Rio Grande do Sul - Brasil

__________________________________________________________________________________________
Av. Central, nº 89, Dom Pedro de Alcântara – RS. CEP: 95568-000 – Telefone: (51) 3664-0011
E-mail: prefeito@dompedrodealcantara.rs.gov.br          Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br

Este aditivo contrato se encontra examinado e aprovado por esta Assessoria Jurídica.

GIOVANI PACHECO TRAJANO
Assessor Jurídico – OAB/RS 44.575

mailto:prefeito@dompedrodealcantara.rs.gov.br

		2023-12-27T15:43:26-0300
	VISAOI SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA:08310227000145

		2023-12-27T17:14:09-0300
	ALEXANDRE MODEL EVALDT:70483264091

		2023-12-28T13:31:07-0300
	GIOVANI PACHECO TRAJANO:71093338091